
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/869/23 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Obornikach Sp. z o.o. 

obowiązkowego zadania własnego Gminy Oborniki oraz upoważnienia Zarządu Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Obornikach Sp. z o.o. do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Oborniki powierza Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Obornikach Sp. z o.o., 

zwanemu dalej „Spółką”, wykonywanie obowiązkowego zadania własnego Gminy Oborniki utrzymania 

czystości i porządku w części dotyczącym ścieków i nieczystości ciekłych, w następującym zakresie: 

1) zapewnienia budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami stacji 

zlewnych, w przypadku gdy podłączenie wszystkich nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest niemożliwe 

lub powoduje nadmierne koszty – tj. zadania, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), 

zwanej dalej „ustawą”; 

2) prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz 

w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej – tj. zadania, o którym mowa 

w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy; 

3) prowadzenia ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci 

kanalizacyjnej – tj. zadania, o którym mowa w art. 3 ust. 3 pkt 2 ustawy; 

4) prowadzenia ewidencji aktualnych informacji wskazanych w art. 3 ust. 5 ustawy – tj. zadania, o którym 

mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy; 

5) sporządzenia i przekazania właściwym organom sprawozdania, o którym mowa w art. 3 ust. 5 ustawy –  

tj. zadania, o którym mowa w art. 3 ust. 5 i ust. 6 ustawy; 

6) nadzoru nad realizacją obowiązku właścicieli nieruchomości przyłączenia nieruchomości do istniejącej 

sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych – tj. zadania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy; 

7) nadzoru nad realizacją obowiązku właścicieli nieruchomości gromadzenia nieczystości ciekłych 

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków –  

tj. zadania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3a ustawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 9715



8) nadzoru nad realizacją obowiązku wykonawców robót budowlanych, gromadzenia nieczystości ciekłych 

w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków –  

tj. zadania, o którym mowa w art. 5 ust. 2 w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 3a ustawy; 

9) nadzoru nad realizacją obowiązku właścicieli nieruchomości pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi –  

tj. zadania, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy; 

10) zorganizowania opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na korzystanie 

z usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych – tj. zadania, o którym mowa w art. 6 ust. 6 ustawy; 

11) przygotowania planu kontroli, o którym mowa w art. 6 ust. 5aa ustawy; 

12) przeprowadzania kontroli umów i dowodów uiszczania opłat za usługi, o których mowa 

w art. 6 ust. 1 ustawy, w zakresie określonym w art. 6 ust. 5a ustawy, zgodnie z planem kontroli, o którym 

mowa w art. 6 ust. 5aa ustawy; 

13) sporządzenia i przekazania Wodom Polskim sprawozdania z realizacji krajowego programu oczyszczania 

ścieków komunalnych – tj. zadania, o którym mowa w art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029). 

§ 2. Sposób wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego Gminy Oborniki w zakresie, 

o którym mowa w § 1, oraz warunki jego finansowania, zostaną szczegółowo określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Oborniki a Spółką. 

§ 3. Rada Miejska w Obornikach upoważnia Zarząd Spółki do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej, w następującym zakresie: 

1) wydawania decyzji nakazującej wykonanie obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych – tj. sprawy, o której mowa w art. 5 ust. 7 w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 2 i art. 5 ust. 6 ustawy; 

2) wydawania decyzji ustalającej obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, ich wysokości, terminu uiszczania oraz 

sposobu i terminu udostępniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków w celu ich opróżnienia – tj. sprawy, o której mowa 

w art. 6 ust. 7 ustawy; 

3) w zakresie, o którym mowa w pkt 1 i 2, sprawowania kontroli przestrzegania i stosowania przepisów 

ustawy, o której mowa w art. 9u ust. 1 ustawy, w tym również upoważnienia do wykonywania funkcji 

kontrolnych funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Obornikach, o którym mowa w art. 379 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 877, 1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 1963 i 2029) w zw. z art. 9u ust. 2 ustawy. 

§ 4. Upoważnienie, o którym mowa w § 3, obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 

administracyjnych w sprawach wymienionych w § 3, w tym do wydawania przewidzianych przywołanymi  

w § 3 przepisami prawa decyzji administracyjnych oraz wszelkich postanowień i zaświadczeń w toku 

prowadzonych postępowań. 

§ 5. Sprawozdania, o których mowa w § 1 pkt 5 i 13, Spółka sporządza i przekazuje właściwym organom 

po raz pierwszy za rok 2024. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9715



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9715


		2023-11-08T12:09:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




